
 

 

Mosina, dnia 18.09.2024 r. 

RI. 0003.26.2024.MWi 

RI.7013.9.2.2021.MWi  

Data wpływu:23.09.2024 r. 

Numer sprawy: BR.0003.76.2024 

Pan  

Ziemowit Maląg  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

w miejscu 

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej  w Mosinie  Pana Mateusza 

Fabisiaka z dnia 11.09.2024r. (przekazana pismem nr BR.0003.76.2024 – data doręczenia 

11.09.2024r.) w sprawie problemu z jakością wody oraz brakiem dostępu do sieci 

wodociągowej we wsi Borkowice, wyjaśniamy następująco: 

Burmistrz Gminy Mosina mając świadomość,  jak koniecznym  jest podjęcie działań mających 

na celu  rozwiązanie problemów związanych z infrastrukturą wodociągową w miejscowości 

Borkowice, przyczynia się do następujących działań:  

1. W planie inwestycyjnym spółki Aquanet umieszczono zadania z zakresu sieci 

wodociągowej w miejscowości Borkowice, których termin  dotyczący  przystąpienia 

do prac projektowych,  został wskazany po 2030 roku. Gmina Mosina, w celu 

przyspieszenia realizacji  zadania,  podczas spotkań z Aquanet S.A. w sprawie projektu 

Programu Działań Inwestycyjnych Spółki Aquanet na lata 2025-2034 uznała za zasadne 

rekomendację Spółki w zakresie opracowania przez Gminę  dokumentacji projektowej 

dla  sieci wodociągowej w miejscowości Borkowice przy okazji  opracowywania 

dokumentacji w zakresie kanalizacji sanitarnej. Zakładamy, iż jednoczesna realizacja 

dokumentacji projektowej  obejmująca zarówno sieć wodociągową jak i kanalizacyjną 

przez jedną „Jednostkę Projektującą” przyspieszy realizację infrastruktury wodociągowej 

dla tego obszaru oraz wpłynie na niższe koszty inwestycji, niż w przypadku realizacji 

każdej z sieci odrębnie.  

2. Na chwilę obecną, w budżecie gminy na rok 2024 zostały zabezpieczone środki  

finansowe pozwalające na  podjęcie procedury związanej  z opracowaniem 

dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Borkowice. W związku z powyższym, podejmowane będą procedury związane z 

zabezpieczeniem w budżecie gminy środków na sieć wodociągową (co wymagać będzie 

podjęcia  stosownej  uchwały  Rady Miejskiej w Mosinie). 

3. Burmistrz dostrzega, iż na chwilę obecną nadal obowiązuje wprowadzona przez Aquanet 

S.A. blokada na wydawanie pozytywnych opinii i warunków technicznych podłączenia 

do sieci  wodociągowej na terenach niskiego ciśnienia i braku wody obejmująca 

m.in. miejscowość Borkowice. Blokada o której mowa powyżej, zgodnie z decyzją 

Zarządu  Aquanet S. A. ma obowiązywać do czasu wybudowania dodatkowego zasilania 
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tj. sieci wodociągowej relacji Krosno – Borkowice, która umożliwi dostarczenie wody 

w odpowiedniej ilości i o wymaganym ciśnieniu. Obecnie inwestycja jest na etapie 

końcowym opracowywania dokumentacji projektowej. Szacunkowy termin robót 

budowlanych Spółka wskazuje na lata 2025-2027. Możemy tu jednoznacznie wskazać, 

że ukończenie przez Aquanet dokumentacji było możliwe głównie dzięki znacznemu 

zaangażowaniu pracowników tut. Urzędu.  

Gmina Mosina mając na uwadze chęć poprawy dostępności do wody dla mieszkańców 

Borkowic, będzie prowadziła rozmowy ze spółką Aquanet, aby po wybudowaniu powyższego 

odcinka, spółka odstąpiła od ww. blokady i wznowiła procedurę wydawania pozytywnych 

warunków  technicznych  podłączenia do sieci wodociągowej dla przedmiotowego obszaru.  

Dodatkowo wyjaśniamy, iż Gmina Mosina ma świadomość obecnej jakości wody 

w miejscowości Borkowice. Wydając decyzję o  ustaleniu warunków zabudowy dla 

nieruchomości  położonych  na działkach nieuzbrojonych w sieć wodociągową informujemy, 

iż w przypadku ujęć własnych należy przed uzyskaniem pozwolenia na budowę wykonać 

badania jakości pobieranej wody. Z wyników badania  powinna wynikać zdatność pobieranej 

wody do celów spożywczych i gospodarczych. Stanowisko Gminy w takich sprawach nie 

może być inne, niż wynika to z nakazów obowiązującego prawa zagospodarowania 

i planowania przestrzennego.  

1. Na chwilę obecną , w plan 

Z poważaniem 

(-) Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

Sprawę prowadzi: 

Małgorzata Winiecka Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy - tel. 61 8109 535 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. RI a/a  

„Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Mosina reprezentowana przez 

Burmistrza Gminy Mosina z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Mosinie, Pl. 20 Października 1; 

62-050 Mosina. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji przez 

Administratora zadania w interesie publicznym, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). Więcej informacji na temat 

przetwarzania danych osobowych przez Administratora oraz opis przysługujących Panu/Pani 

praw z tego tytułu, są dostępne na stronie internetowej bip.mosina.pl lub w siedzibie 

Administratora.” 


